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jedwab barwników

Wykryto, że wełnę i jedwab można
uodpornić przeciwko barwieniu barwnika¬
mi na bawełnę zapomocą produktów sulfo¬
nowania aromatycznych węglowodorów lub
ioh mieszanin, względnie produktów kon¬
densacji tych węglowodorów z żywicami i
następującą potem kondensację z haloid-
kami aralkylowemi, których to produktów
otrzymywanie opisano w patentach Nr Nr
11196 i 11263. Sposób ten okazał się szcze¬
gólnie cenny w zastosowaniu do półWełny
i półjedwabiu, gdyż umożliwił wytwarza¬
nie jaskrawych dwuibarwnych efektów.
Przykład L Towar półwełniany zawie¬

rający domieszkę jedwabiu sztucznego
wprowadza się przedwstępnie do kwaśnej
kąpieli barwiącej składającej się z V2%-ego

oranżu II (Tablice Schulza, wydanie 6-e,
n,. 145, istr. 55), poczem jedwab sztuczny
barwi isię w temperaturze 50°C roztworem
iV2%-Ho błękitu 6B (Brillantbenzoblau
6B) (TabliceSchultza, wydanie 6-e, N. 424,
str. 135), zawierającym 5% produktu o-
trzymanego według przykładu III patentu
Nr 11195 z chlorku o-chlorobenzylowego i
kwasu sulfonowego. Wełna barwiona barw¬
nikami do farbowania bawełny bez tego
dodatku posiada zabarwienie brudnobru-
natne, podczas gdy w przypadku powyż¬
szym pozostaje prawie nietkniętą, i tylko
jedwab sztuczny zabarwia się na mocny
kolor błękitny.
Przykład II. Towarpół jedwabny zabar¬

wia się w temperaturze 50°C czernią dwu-



azową BHN (Tablice Schulza, wydanie
6-e, N. 33$) w obecności 5% produktu kon¬
densacji''krezolu? surowego i kalafonioben-
zylosuiifonianu sodowego. Jedwab pozosta¬
je przytem znacznie bielszy, niż w przy¬
padku barwienia go bez dodatku powyż¬
szego produktu kondensacji.
Przykład III. Towar półjedwabny bar¬

wi się jak w przykładzie poprzednim w
temperaturze 50°C czernią, zawierającą
5% środka do wytwarzania rezerw, otrzy¬
manego z kwasu fenolosulifonowego i
chlorku o-chlorobenzylowego, według przy¬
kładu II, zawartego w patencie Nr 11263,
przyczem bawełna zostaje zabarwiona, zaś
jedwab nie ulega zabarwieniu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób zmniejszania zdolności przyj¬
mowania przez wełinę i jedwab barwników
kwaśnych i obojętnych, znamiemny tern, że
w tym celu /stosuje isię produkty według pa¬
tentów Nr 11195 i 11263, względnie pro¬
dukty otrzymane przez kondensację aro¬
matycznych węglowodorów z żywicami i
następującą potem kondensację z haloid-
kaimi aralkylowemi.
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